

ORÇAMENTO
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	<p>Água sanitária com embalagem resistente, tampa com lacre e sem vazamentos. Composição: hipoclorito de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p, similar a Kiboa. O produto deverá obedecer rigorosamente as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Apresentar comprovação do Registro do produto junto a ANVISA, Ficha Técnica, FISPQ. No rótulo deve constar a composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa; Frasco de 05 litros.</p>	Frasco	330	R\$ 11,98 ✓ e	R\$ 3.953,40
2	<p>Álcool de uso doméstico, etílico hidratado, embalagem pet, tampa com lacre, 92. Com selo do INMETRO, código de barras do produto, data de fabricação, lote, validade, registro no MS e responsável técnico na embalagem. Galão de 5lts</p>	Frasco	230	R\$ 48,90 ✓ e	R\$ 11.247,00

<p>3</p> <p>Álcool em gel com ação comprovada sobre Staphylococcus Aureus, Escherichia Coli e Pseudomonas Aeruginosa. Deve conter agente umectante em sua formulação. Composição: ácido poliacrílico, álcool etílico, glicerina, trietanolamina e água. O produto deverá obedecer, rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT/INMETRO e apresentar comprovação de registro do produto junto a ANVISA, Ficha Técnica, FISPQ. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Frasco de 05 litros</p>	<p>Frasco</p>	<p>200</p>	<p>R\$ 51,90 ✓ e</p>	<p>R\$ 10.380,00</p>
<p>4</p> <p>Alvejante sem cloro, composição básica: peróxido de hidrogênio, alquil benzeno sulfonato de sódio, fragrância, veículo e demais substâncias químicas permitidas. Não agride os tecidos, especial para roupas coloridas. Diluição padrão 100ml de produto para 10l de água. Galão opaco com no mínimo 5l contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade. Frasco com 5lts.</p>	<p>Frasco</p>	<p>35</p>	<p>R\$ 22,50 ✓ e</p>	<p>R\$ 787,50</p>

9

5	Amaciante concentrado, com composição mínima de Tensoativos Catiônicos, Coadjuvantes, Conservante, Opacificante, Corante, Fragrância e Água. Componente ativo: Metil Sulfato de Metil di (Etilcebato) 2 Hidroxietil Amônio e Poliamina Alifática, com no mínimo 4 fragrâncias diferentes. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Validade do produto impresso na embalagem. Frasco de 05 litros	Frasco	220	R\$ 13,90 ✓ e	R\$ 3.058,00
6	Balde de plástico reforçado, com alça de arame galvanizado com capacidade de 20 litros;	Unidade	40	R\$ 18,90 ✓ e	R\$ 756,00
7	Borrifador manual, material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador, capacidade de 500ml	Unidade	30	R\$ 9,80 ✓ e	R\$ 294,00
8	Cera líquida incolor auto brilho. Composição de no mínimo: Polímero Acrílico, Emulsão de Polietileno (antiderrapante), Surfactante, Plastificantes, Dispersante, Conservante, Corante, Fragrância e Água. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Validade do produto impresso na embalagem. Frasco de 5 lts.	Frasco	190	R\$ 65,90 ✓ e	R\$ 12.521,00
9	Copo descartável incolor com material poli-estireno não tóxico, temperatura máxima para uso 100°, de 200 ml, pacote com 100 unidades;	Pacote	50	R\$ 8,39 ✓ e	R\$ 419,50

9

10	Desengordurante líquido – detergente líquido super ativado, não tóxico (desengraxante). Frasco de 5lt.	Frasco	3	R\$ 37,90 ✓	R\$ 113,70
11	Desinfetante líquido para uso geral, com fórmula de ação germicida e bactericida, para limpeza de azulejos, esmaltados, pisos e mármore. Composto por cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio, corante, essência e água. O produto deverá obedecer, rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT e apresentar comprovação da notificação do produto junto a ANVISA, Ficha Técnica, FISPQ. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato, validade e identificação da empresa, com no mínimo 04 fragrâncias; Galão 5lts.	Frasco	300	R\$ 13,90 ✓	R\$ 4.170,00
12	Desodorizante de ambiente para controlar odores e perfumar ambientes de 360ml/293,6 gramas por frasco. Fragrância de lavanda, bambu, cravo, canela, talco, manhã de campo. O produto deverá obedecer, rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT/INMETRO e apresentar comprovação de registro do produto junto a ANVISA, Ficha Técnica, FISPQ. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Validade do produto impresso na embalagem. Embalagem com 360ml.	Frasco	75	R\$ 13,98 ✓	R\$ 1.048,50

13	Detergente de louça, com composição mínima: Tensoativos Aniônicos, Tensoativo Anfótero, Neutralizante, Seqüestrante, cloro, me-til, isotiazolin, ona, metil, isotiazolin, Espes-sante, Corante, Essência e Água. Componentes Ativos: Linear Alquil Sulfonato de Sódio, Lauril Éter Sulfato de Sódio e Cocoamido Propil Betaína. Apresentar comprovação de registro do produto junto a ANVISA, Ficha Técnica, FISPQ. Apresentar no rótulo: composição, cód. de barras, resp. químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Validade do produto impresso na embalagem. Galão com 5lts.	Frasco	300	R\$ 16,50 ✓ e	R\$ 4.950,00
14	Escova de lavar roupas em plástico, multiuso, oval com cerdas flexíveis;	Unidade	36	R\$ 3,90 ✓ e	R\$ 140,40
15	Escova sanitária com cerdas crespas, formato circular para limpeza mais profunda, com suporte para armazenagem da escova. Dimensões: 12cmX34,5cmX12cm	Unidade	70	R\$ 9,80 ✓ e	R\$ 686,00
16	Esfregão de aço inox 10 gramas com 2 unidades.	Pacote	36	R\$ 3,80 ✓ e	R\$ 136,80
17	Esfregão vassoura, vassoura tipo escova multicerdas, macia para lavagem de superfícies lisas, tipo lava baú de ônibus	Unidade	2	R\$ 65,80 ✓ e	R\$ 131,60
18	Esponja de louça dupla face, constituída por partículas abrasivas de altíssima qualidade que possibilitam o excelente poder de limpeza e durabilidade. Partículas fixadas à fibra através de uma liga de resina resistente e durável. Código de barras na embalagem do produto.	Pacote	60	R\$ 1,25 ✓ e	R\$ 75,00

9

19	Flanela 100% algodão, 58X38 cm com acabamento em overlock em todo o contorno do pano. Peso mínimo de 40 gramas por pano. Cores diversas.	Unidade	20	R\$ 4,50 ✓ e	R\$ 90,00
20	Guardanapos descartáveis, cor branca em papel não reciclado. Dimensões: 22,5 x 19,5cm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	40	R\$ 2,80 ✓ e	R\$ 112,00
21	Lã de aço, lã de aço para remoção de resíduos em materiais metálicos. Alumínio, ferro, inox. Pacote de 60gr	Pacote	50	R\$ 2,80 ✓ e	R\$ 140,00
22	Lenço umedecido. álcool etílico: não; perfumado: sim; altura mínima: 110,00 mm; comprimento mínimo: 180,00 mm; complementação de especificação técnica: para higiene de bebês; suave fragrância; dermatologicamente testado; embalagem do tipo "tira fácil". Pacote com 50 unidades.	Pacote	200	R\$ 7,90 ✓ e	R\$ 1.580,00
23	Limpa vidros, limpa vidros líquido, cor incolor ou azul, frasco plástico, embalagem plástica com sistema flip top ou gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados da identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde, a base de água, álcool, solvete, principio ativo. Prazo de validade de no mínimo 18 meses. Frasco com 05 litros.	Frasco	18	R\$ 38,90 ✓ e	R\$ 700,20

9

24	Lustra móveis multi superfícies, com óleo mineral, espessante, emulsificante, alcalinizante, conservante, fragrância e água, na fragrância lavanda. O produto deverá obedecer, rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT/INMETRO e apresentar comprovação de registro do produto junto a ANVISA, Ficha Técnica, FISPQ. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Validade do produto impresso na embalagem. Frasco com 200ml.	Frasco	80	R\$ 7,50 [✓] e	R\$ 600,00
25	Luva esfregão, luva mágica esfregão para limpeza em material de microfibra.	Par	2	R\$ 14,50 [✓] e	R\$ 29,00
26	Luvras de látex tamanho grande de cano longo, composta de látex natural, com uma camada interna de verniz silver, antiderrapantes. Espessura de 450 micras. Apresentação de Ficha Técnica e CA do Ministério do Trabalho impresso nas luvas;	Par	85	R\$ 6,50 [✓] e	R\$ 552,50
27	Luvras de látex tamanho médio de cano longo, composta de látex natural, com uma camada interna de verniz silver, antiderrapantes. Espessura de 450 micras. Apresentação de Ficha Técnica e CA do Ministério do Trabalho impresso nas luvas COR VERDE;	Par	85	R\$ 6,50 [✓] e	R\$ 552,50

28	Luvas de látex tamanho pequeno de cano longo, composta de látex natural, com uma camada interna de verniz silver, antiderrapantes. Espessura de 450 micras. Apresentação de Ficha Técnica e CA do Ministério do Trabalho impresso nas luvas;	Par	85	R\$ 6,50 ✓ e	R\$ 552,50
29	Pá para coletar lixo plástico Pega Fácil, com cabo de madeira encapado com no mínimo 60 cm	Unidade	30	R\$ 12,90 ✓ e	R\$ 387,00
30	Palito de dente, roliços em madeira de bambu. Caixa com 100 unidades.	Caixa	3	R\$ 2,50 ✓ e	R\$ 7,50
31	Pano de chão de 100% algodão, alvejado, duplo, peso mínimo 180 gramas e tamanho de no mínimo 50 x 70 cm;	Unidade	80	R\$ 4,50 ✓ e	R\$ 360,00
32	Pano de louça de 100% algodão, alvejado, cor branca lisa, 11 tramas, medida mínima de 68 x 50, com bainha costurada em todos os lados, não podendo ser overloque, sem desenho/impressão.	Unidade	90	R\$ 5,25 ✓ e	R\$ 472,50
33	Papel higiênico branco, neutro, folha simples, 100% celulose virgem, macio, resistente, picotado e não reciclado. Os rolos não podem ter miolo solto e devem estar bem compactados dentro do fardo de 16 pacotes de 4 rolos de 60m x 10cm cada pacote, em embalagem firme e resistente, nela deverá estar impressa, de forma visível e de fácil leitura, a marca do produto e da empresa fabricante, além do número de unidades e dimensões. Fardo com 64 rolos.	Fardo	200	R\$ 119,00 ✓	R\$ 23.800,00 1,8593
34	Papel toalha. Toalha de papel interfolhada de 2 ou 3 dobras. 100% fibras celulósicas virgens, sem, fragrância e impurezas. Cor branca, absorvente, para secagem de mão e utensílios. Dimensões 20x27cm. Pacote com 1.250fs.	Pacote	100	R\$ 22,70 ✓ e	R\$ 2.270,00

9

35	Papel toalha: Medidas 22cm x 20cm: pacotes com 1.000 folhas simples, duas dobras, brancas, intercaladas e macias. Composição: 100% celulose virgem de alta qualidade que lhe confere um bom poder de absorção, embalado com plástico de polietileno, evitando contato do produto com o ambiente externo. Os pacotes deverão vir acondicionados em embalagem plástica resistente e transparente com 5 unidades cada. PACOTE COM 1.000 FOLHAS. Código de Barras na Embalagem.	Pacote	320	R\$ 18,90 ✓ e	R\$ 6.048,00
36	Pedra sanitária, pedra sanitária com suporte plástico (desodorizante sanitário) pacote com 1 unidade de no mínimo 35 gramas, com suporte plástico, ação antimicrobiana. Composição: paradiclorobenzeno 99%, essências 1%. Validade mínima de 01 ano. Registro/autorização no Ministério da Saúde.	Unidade	30	R\$ 1,80 ✓ e	R\$ 54,00
37	Rodo articulado, rodo tipo twister metal/alumínio, articulado de aproximadamente 48cm, com cabo extensor de aproximadamente 2 metros	Unidade	14	R\$ 65,00 ✓ e	R\$ 910,00
38	Rodo bola com espuma passador de cera e/ou limpa vidros e limpeza geral, no mínimo 30cm e cabo de madeira plastificado com 120cm;	Unidade	6	R\$ 14,90 ✓ e	R\$ 89,40
39	Rodo em aço galvanizado, 1 metro de limpeza, reforçado, com cabo de metal	Unidade	2	R\$ 78,50 ✓ e	R\$ 157,00
40	Rodo grande de plástico duplo, para passar pano, com no mínimo 60cm e cabo plastificado com no mínimo 120cm;	Unidade	8	R\$ 19,50 ✓ e	R\$ 156,00

9

41	Sabão em barra glicerina tipo alcoólico, base de ácidos graxos de gordura animal e vegetal, neutralizante, coadjuvantes, fragrância e água, em barra de no mínimo 400 gramas, produto saneante notificado na ANVISA, responsável técnico/CRQ, autorização de funcionamento no MS. Validade do produto impresso na embalagem.	Unidade	15	R\$ 7,50 ✓ e	R\$ 112,50
42	Sabão em pó, deve conter em sua composição: Tensoativo Aniônico, Coadjuvantes, Siergistas, Branqueadores Ópticos, Enzimas, Corante, Fragrância e Agua, Principio Ativo: Do-decil Benzeno Sulfonato de Sódio, deve obedecer, rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT com apresentação de Ficha Técnica e FISPQ. Constar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Deverá vir impresso no rótulo: Produto Notificado na ANVISA/MS. Embalagem com 5kg.	Pacote	200	R\$ 28,90 ✓ e	R\$ 5.780,00
43	Sabão líquido para roupas, composição básica alquil benzeno sulfonato de sódio ou dodecilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativos, corantes, espessantes, conservantes, corantes, fragrâncias, enzimas, água e outras substâncias químicas permitidas, com ótima viscosidade. Galão com no mínimo 5l, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.	Frasco	50	R\$ 38,90 ✓ e	R\$ 1.945,00

9

44	Sabonete infantil em barra, cremoso fórmula sem álcool e com PH balanceado, sendo suave para o couro cabeludo do bebê. Fragrância suave. Composição: gordura animal e vegetal, dióxido de titânio, óleo de amêndoas, etc. Teor de voláteis 16% barra de 80G	Unidade	100	R\$ 4,50 ✓ e	R\$ 450,00
45	Sabonete líquido, perfumado, biodegradável, para lavagem das mãos, pronto para uso, possuir um alto teor de cremosidade e emoliência, proporcionando uma limpeza suave e eficaz, com um pH (puro) entre 8,7 e 9,3 e uma viscosidade entre 500 à 900 cPs. A embalagem deverá ser resistente e a tampa com lacre, sem vazamentos, deve obedecer rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT/INMETRO e apresentar comprovação da notificação do produto junto a ANVISA, Ficha Técnica, FISPQ. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº da Resolução na ANVISA/MS. Prazo de validade mínimo de 12 meses. Frasco com 5 litros.	Frasco	200	R\$ 32,50 ✓ e	R\$ 6.500,00
46	Saco de lixo com capacidade de acondicionamento para 100 litros/30 Kg, na cor preta, micra 10, dimensões mínimas de 75cm (largura) x 105cm (altura), em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008), em pacote com 100 unidades. CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM, micragem 0,10.	Pacote	1020	R\$ 48,90 ✓ e	R\$ 49.878,00
47	Saco de lixo com capacidade de acondicionamento para 15 litros/5 Kg, micragem, em pacote com 100 unidades	Pacote	100	R\$ 14,50 ✓ e	R\$ 1.450,00

9

48	Saco de lixo com capacidade de acondicionamento para 40 litros/6 Kg, dimensões mínimas de 59cm (largura) x 62cm (altura), na cor preta, micra 4, em conformidade com a norma ABNT NBR 9191 (05/2008), em pacote com 100 unidades. Código de barras na embalagem, micragem 0,10	Pacote	520	R\$ 19,80 ✓ e	R\$ 10.296,00
49	Saco para lixo infectante, saco reforçado para lixo hospitalar/contaminante com capacidade para 40 litros.	Pacote	10	R\$ 42,50 ✓ e	R\$ 425,00
50	Saponáceo líquido cremoso, com cloro e detergente, com descrição no rótulo de nome do fabricante, endereço completo, técnico responsável, instruções de uso, telefone SAC, Registro na ANVISA/Ministério da Saúde, apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Validade do produto impresso na embalagem. Embalagem com 300ml.	Frasco	165	R\$ 5,25 ✓ e	R\$ 866,25

9

51	Shampoo Infantil neutro, para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos, com sua fórmula suave para uso diário, em frasco de 350 ml. O produto deverá obedecer, rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT/INMETRO e apresentar comprovação de registro do produto junto a ANVISA (ou dispensa), Ficha Técnica, FISPQ. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Validade do produto im-preso na embalagem. Frasco com 350ml.	Frasco	15	R\$ 19,80 ✓ e	R\$ 297,00
52	Toalha de banho medindo no mínimo 70cm x 1,35m, confeccionada em 100% algodão, felpuda, lisa, gramatura mínima de 420gr/m ² em cores diversas	Unidade	40	R\$ 27,50 ✓ e	R\$ 1.100,00
53	Toalha de rosto medindo no mínimo 50cm x 75cm, confeccionada em 100% algodão, felpuda, lisa, gramatura mínima de 150 gr/m ² em cores diversas	Unidade	80	R\$ 16,80 ✓ e	R\$ 1.344,00
54	Touca sanfonada descartável, fabricada em TNT, com elástico, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	Pacote	15	R\$ 11,50 ✓ e	R\$ 172,50
55	Vassoura com cerdas de nylon, com base chanfrada. Cerdas com comprimento mínimo de 12cm. Cabo de madeira resistente com plástico envolta, ter rosca eficiente e no mínimo 120cm;	Unidade	88	R\$ 12,90 ✓ e	R\$ 1.135,20
56	Vassoura de palha, com palha amarela, com cabo em madeira de no mínimo 120cm, com 3 fios de amarração comprimento das cerdas de no mínimo 60 cm;	Unidade	80	R\$ 39,80 ✓ e	R\$ 3.184,00

9

57	Vassourão de Nylon tipo gari – Cepo plástico, 40cm – uso externo -- limpeza rústica c/ cabo	Unidade	20	R\$ 45,00✓ e	R\$ 900,00
TOTAL					R\$ 180.323,95

DADOS DO RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO:

NOME DA EMPRESA: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME

CNPJ: 19.885.795/0001-90

ENDEREÇO FÍSICO: RUA VICENTE BASSO, 765 – TAPERA/RS

E-MAIL: higepel@hotmail.com

TELEFONE DE CONTATO: 54 98414-1872

DATA DA EMISSÃO: 31/01/2025

NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES PRESTADAS ACIMA:

LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS

**LUIS
HENRIQUE
PIASSINI DOS
SANTOS:0245
8666043**

Assinado digitalmente por LUIS
HENRIQUE PIASSINI DOS
SANTOS:02458666043
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=(EM
BRANCO), OU=01579286000174, OU=
videoconferencia, CN=LUIS HENRIQUE
PIASSINI DOS SANTOS:02458666043
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.01.31 11:15:45-03'00'
Foxit PDF Editor Versão: 12.1.1

9.